

EJECUCIÓN DE RECURSOS Y EROGACIONES DE SANTA FE GAS Y ENERGÍAS RENOVABLES SAPEM

EMPRESAS Y SOC. ANÓNIMAS CON PART. ESTATAL MAYORITARIA - Ejecución de recursos - Clasificación económica - (Hasta Nivel 4)

Al mes 12/2025 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.025							
Institución: 92 - SFE Gas Ener Renov							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	8.914.891.000,00	43.116.414.816,34	52.031.305.816,34	42.858.726.686,62	82,37%	42.924.309.524,64	82,50%
1 - RECURSOS	8.914.891.000,00	43.116.414.816,34	52.031.305.816,34	42.858.726.686,62	82,37%	42.924.309.524,64	82,50%
1 - INGRESOS CORRIENTES	3.433.483.000,00	1.198.671.131,96	4.632.154.131,96	3.051.009.115,70	65,87%	3.051.009.115,70	65,87%
3 - Ing.No Tributarios	0,00	0,00	0,00	10.601.216,44	0,00%	10.601.216,44	0,00%
4 - Otros No Tributarios	0,00	0,00	0,00	10.601.216,44	0,00%	10.601.216,44	0,00%
5 - Ingreso de Operac.	1.680.553.000,00	0,00	1.680.553.000,00	144.000.447,96	8,57%	144.000.447,96	8,57%
1 - Ventas Brutas	1.680.553.000,00	0,00	1.680.553.000,00	141.737.011,78	8,43%	141.737.011,78	8,43%
3 - Otros Ing.de Operac.	0,00	0,00	0,00	2.263.436,18	0,00%	2.263.436,18	0,00%
6 - Rentas de la Propied	0,00	50.137.921,96	50.137.921,96	58.001.390,99	115,68%	58.001.390,99	115,68%
1 - Intereses	0,00	50.137.921,96	50.137.921,96	58.001.390,99	115,68%	58.001.390,99	115,68%
7 - Transf.Corrientes	1.752.930.000,00	1.148.533.210,00	2.901.463.210,00	2.838.406.060,31	97,83%	2.838.406.060,31	97,83%
2 - Del Sector Público	1.752.930.000,00	1.148.533.210,00	2.901.463.210,00	2.838.406.060,31	97,83%	2.838.406.060,31	97,83%
2 - RECURSOS DE CAPITAL	5.481.408.000,00	37.949.448.366,25	43.430.856.366,25	36.976.405.872,42	85,14%	37.041.988.710,44	85,29%
2 - Transf.de Capital	5.481.408.000,00	37.949.448.366,25	43.430.856.366,25	36.976.405.872,42	85,14%	37.041.988.710,44	85,29%
2 - Del Sector Público	5.481.408.000,00	37.949.448.366,25	43.430.856.366,25	36.976.405.872,42	85,14%	37.041.988.710,44	85,29%
3 - FUENTES FINANCIERAS	0,00	3.968.295.318,13	3.968.295.318,13	2.831.311.698,50	71,35%	2.831.311.698,50	71,35%
1 - Disminuc.Invers-Fin.	0,00	3.968.295.318,13	3.968.295.318,13	2.831.311.698,50	71,35%	2.831.311.698,50	71,35%
4 - Disminuc.otros Act.F	0,00	2.720.071.446,11	2.720.071.446,11	1.255.617.576,13	46,16%	1.255.617.576,13	46,16%
6 - Recup.Pmo.L/Plazo.	0,00	1.248.223.872,02	1.248.223.872,02	1.575.694.122,37	126,24%	1.575.694.122,37	126,24%

DOC-2026-00000225-APPSF-OD#ENERFE

EMPRESAS Y SOC. ANÓNIMAS CON PART. ESTATAL MAYORITARIA - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)

Al mes 12/2025 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.025							
Institución: 92 - SFE Gas Ener Renov							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	8.914.891.000,00	43.116.414.816,34	52.031.305.816,34	42.858.726.686,62	82,37%	42.924.309.524,64	82,50%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	0,00	0,00	0,00	10.601.216,44	0,00%	10.601.216,44	0,00%
9 - Otros	0,00	0,00	0,00	10.601.216,44	0,00%	10.601.216,44	0,00%
9 - No especificados	0,00	0,00	0,00	10.601.216,44	0,00%	10.601.216,44	0,00%
15 - INGRESOS DE OPERAC.	1.680.553.000,00	0,00	1.680.553.000,00	144.000.447,96	8,57%	144.000.447,96	8,57%
1 - Venta bruta bienes	498.690.000,00	0,00	498.690.000,00	141.737.011,78	28,42%	141.737.011,78	28,42%
4 - Vtas-Gas y EnerRenov	498.690.000,00	0,00	498.690.000,00	141.737.011,78	28,42%	141.737.011,78	28,42%
2 - Venta bruta de servi	1.181.863.000,00	0,00	1.181.863.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3 - Ing Ss Gas y En.Ren.	1.181.863.000,00	0,00	1.181.863.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
9 - Otros ingresos de op	0,00	0,00	0,00	2.263.436,18	0,00%	2.263.436,18	0,00%
4 - Otros Ing. ENERFE	0,00	0,00	0,00	2.263.436,18	0,00%	2.263.436,18	0,00%
16 - RENTA DE PROPIEDAD	0,00	50.137.921,96	50.137.921,96	58.001.390,99	115,68%	58.001.390,99	115,68%
1 - Intereses por présta	0,00	50.137.921,96	50.137.921,96	58.001.390,99	115,68%	58.001.390,99	115,68%
1 - Inter.Prést.Internos	0,00	50.137.921,96	50.137.921,96	58.001.390,99	115,68%	58.001.390,99	115,68%
17 - TRANSFER.CORRIENTES	1.752.930.000,00	1.148.533.210,00	2.901.463.210,00	2.838.406.060,31	97,83%	2.838.406.060,31	97,83%
5 - Gob.e Inst.Prov.y M	1.752.930.000,00	1.148.533.210,00	2.901.463.210,00	2.838.406.060,31	97,83%	2.838.406.060,31	97,83%
1 - De Gob.Em.e Inst.P.P	1.752.930.000,00	1.148.533.210,00	2.901.463.210,00	2.838.406.060,31	97,83%	2.838.406.060,31	97,83%
22 - TRANSF.DE CAPITAL	5.481.408.000,00	37.949.448.366,25	43.430.856.366,25	36.976.405.872,42	85,14%	37.041.988.710,44	85,29%
5 - De Gob.e Inst.P.yMun	5.481.408.000,00	37.949.448.366,25	43.430.856.366,25	36.976.405.872,42	85,14%	37.041.988.710,44	85,29%
1 - Gob.Ins.yEmp.Pcas.P.	5.481.408.000,00	37.949.448.366,25	43.430.856.366,25	36.976.405.872,42	85,14%	37.041.988.710,44	85,29%
4 - RECUP.PMOS.LARGO PL.	0,00	1.248.223.872,02	1.248.223.872,02	1.575.694.122,37	126,24%	1.575.694.122,37	126,24%
1 - Del Sector Privado	0,00	1.248.223.872,02	1.248.223.872,02	1.575.694.122,37	126,24%	1.575.694.122,37	126,24%
1 - Pmos.Fdo.Act.Product	0,00	1.248.223.872,02	1.248.223.872,02	1.575.694.122,37	126,24%	1.575.694.122,37	126,24%
5 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	2.720.071.446,11	2.720.071.446,11	1.255.617.576,13	46,16%	1.255.617.576,13	46,16%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	340.338.943,04	340.338.943,04	340.338.943,04	100,00%	340.338.943,04	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	340.338.943,04	340.338.943,04	340.338.943,04	100,00%	340.338.943,04	100,00%
7 - Adelantos Provee.yC.	0,00	2.379.732.503,07	2.379.732.503,07	915.278.633,09	38,46%	915.278.633,09	38,46%
1 - Adel.Proveed.corto P	0,00	2.379.732.503,07	2.379.732.503,07	915.278.633,09	38,46%	915.278.633,09	38,46%

DOC-2026-00000225-APPSF-OD#ENERFE

EMPRESAS Y SOC. ANÓNIMAS CON PART. ESTATAL MAYORITARIA - Ejecución de recursos - Clasificación por procedencia - (Hasta Nivel 2)

Al mes 12/2025 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.025							
Institución: 92 - SFE Gas Ener Renov							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	8.914.891.000,00	43.116.414.816,34	52.031.305.816,34	42.858.726.686,62	82,37%	42.924.309.524,64	82,50%
1 - ORIGEN PROVINCIAL	8.914.891.000,00	42.776.075.873,30	51.690.966.873,30	42.518.387.743,58	82,26%	42.583.970.581,60	82,38%
1 - De Libre Disp.	8.914.891.000,00	41.527.852.001,28	50.442.743.001,28	40.942.693.621,21	81,17%	41.008.276.459,23	81,30%
2 - Afectados	0,00	1.248.223.872,02	1.248.223.872,02	1.575.694.122,37	126,24%	1.575.694.122,37	126,24%
4 - SIN CLAS. PROCED.	0,00	340.338.943,04	340.338.943,04	340.338.943,04	100,00%	340.338.943,04	100,00%
1 - Dism. Caja y Banco	0,00	340.338.943,04	340.338.943,04	340.338.943,04	100,00%	340.338.943,04	100,00%

EMPRESAS Y SOC. ANÓNIMAS CON PART. ESTATAL MAYORITARIA - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro - (Hasta Concepto)

Al mes 12/2025 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.025							
Institución: 92 - SFE Gas Ener Renov							
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	0,00	19.254.356.857,59	19.254.356.857,59	17.287.636.897,62	89,79%	17.353.219.735,64	90,13%
22 - TRANSF.DE CAPITAL	0,00	19.000.000.000,00	19.000.000.000,00	16.930.042.093,87	89,11%	16.995.624.931,89	89,45%
5 - De Gob.e Inst.P.yMun	0,00	19.000.000.000,00	19.000.000.000,00	16.930.042.093,87	89,11%	16.995.624.931,89	89,45%
1 - Gob.Ins.yEmp.Pcas.P.	0,00	19.000.000.000,00	19.000.000.000,00	16.930.042.093,87	89,11%	16.995.624.931,89	89,45%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	254.356.857,59	254.356.857,59	357.594.803,75	140,59%	357.594.803,75	140,59%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	254.356.857,59	254.356.857,59	254.356.857,59	100,00%	254.356.857,59	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	254.356.857,59	254.356.857,59	254.356.857,59	100,00%	254.356.857,59	100,00%
7 - Adelantos Provee.yC.	0,00	0,00	0,00	103.237.946,16	0,00%	103.237.946,16	0,00%
1 - Adel.Proveed.corto P	0,00	0,00	0,00	103.237.946,16	0,00%	103.237.946,16	0,00%

EMPRESAS Y SOC. ANÓNIMAS CON PART. ESTATAL MAYORITARIA - Ejecución de gastos - Clasificación económica - (Hasta Nivel 4)

Al mes 12/2025 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.025									
Institución: 92 - SFE Gas Ener Renov									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	8.914.891.000,00	43.116.414.816,34	52.031.305.816,34	42.282.834.525,84	81,26%	42.282.834.525,84	81,26%	38.073.439.059,22	73,17%
2 - Gastos	8.914.891.000,00	43.116.414.816,34	52.031.305.816,34	42.282.834.525,84	81,26%	42.282.834.525,84	81,26%	38.073.439.059,22	73,17%
1 - Gastos corrientes	3.295.105.000,00	1.155.838.620,92	4.450.943.620,92	2.843.569.833,63	63,89%	2.843.569.833,63	63,89%	2.543.002.941,06	57,13%
1 - Gastos de operación	3.264.105.000,00	658.130.410,92	3.922.235.410,92	2.333.010.452,99	59,48%	2.333.010.452,99	59,48%	2.054.160.687,87	52,37%
1 - Remuneraciones	627.848.000,00	425.225.000,00	1.053.073.000,00	1.044.746.854,73	99,21%	1.044.746.854,73	99,21%	928.757.867,33	88,20%
2 - Bienes y servicios	2.636.257.000,00	232.905.410,92	2.869.162.410,92	1.288.263.598,26	44,90%	1.288.263.598,26	44,90%	1.125.402.820,54	39,22%
5 - Impuestos directos	31.000.000,00	457.200.000,00	488.200.000,00	470.194.660,64	96,31%	470.194.660,64	96,31%	448.477.533,19	91,86%
7 - Transf. ctes.	0,00	40.508.210,00	40.508.210,00	40.364.720,00	99,65%	40.364.720,00	99,65%	40.364.720,00	99,65%
1 - Al sector privado	0,00	40.508.210,00	40.508.210,00	40.364.720,00	99,65%	40.364.720,00	99,65%	40.364.720,00	99,65%
2 - Gastos de capital	5.619.786.000,00	34.468.456.991,15	40.088.242.991,15	32.295.907.968,93	80,56%	32.295.907.968,93	80,56%	29.479.895.242,25	73,54%
1 - Inv. real directa	5.619.786.000,00	34.468.456.991,15	40.088.242.991,15	32.295.907.968,93	80,56%	32.295.907.968,93	80,56%	29.479.895.242,25	73,54%
1 - Form. bruta cap.fijo	5.619.786.000,00	34.150.181.991,15	39.769.967.991,15	32.295.907.968,93	81,21%	32.295.907.968,93	81,21%	29.479.895.242,25	74,13%
4 - Activos intangibles	0,00	318.275.000,00	318.275.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3 - Aplic. financieras	0,00	7.492.119.204,27	7.492.119.204,27	7.143.356.723,28	95,35%	7.143.356.723,28	95,35%	6.050.540.875,91	80,76%
1 - Inversión financiera	0,00	7.492.119.204,27	7.492.119.204,27	7.143.356.723,28	95,35%	7.143.356.723,28	95,35%	6.050.540.875,91	80,76%
4 - Incr.de otros act.f.	0,00	5.515.080.735,76	5.515.080.735,76	5.515.080.735,76	100,00%	5.515.080.735,76	100,00%	5.456.508.713,26	98,94%
6 - Conc. de prést.l/pl.	0,00	1.977.038.468,51	1.977.038.468,51	1.628.275.987,52	82,36%	1.628.275.987,52	82,36%	594.032.162,65	30,05%

DOC-2026-00000225-APPSF-OD#ENERFE

EMPRESAS Y SOC. ANÓNIMAS CON PART. ESTATAL MAYORITARIA - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)

Al mes 12/2025 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.025									
Institución: 92 - SFE Gas Ener Renov									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	8.914.891.000,00	43.116.414.816,34	52.031.305.816,34	42.282.834.525,84	81,26%	42.282.834.525,84	81,26%	38.073.439.059,22	73,17%
1 - Gastos en Personal	627.848.000,00	425.225.000,00	1.053.073.000,00	1.044.746.854,73	99,21%	1.044.746.854,73	99,21%	928.757.867,33	88,20%
1 - Personal permanente	627.848.000,00	425.225.000,00	1.053.073.000,00	1.044.746.854,73	99,21%	1.044.746.854,73	99,21%	928.757.867,33	88,20%
2 - Bienes de consumo	1.101.083.000,00	17.124.416.508,14	18.225.499.508,14	15.957.916.016,56	87,56%	15.957.916.016,56	87,56%	15.282.484.953,54	83,85%
2 - Textiles vestuarios	4.000.000,00	15.000.000,00	19.000.000,00	1.731.483,20	9,11%	1.731.483,20	9,11%	1.731.483,20	9,11%
3 - Prod. papel e impre.	22.184.000,00	(5.000.000,00)	17.184.000,00	1.049.822,44	6,11%	1.049.822,44	6,11%	1.049.822,44	6,11%
4 - Produc.cuero, caucho	12.800.000,00	12.500.000,00	25.300.000,00	1.002.616,00	3,96%	1.002.616,00	3,96%	1.002.616,00	3,96%
5 - Prod. quím.comb.lub.	233.493.000,00	19.000.000,00	252.493.000,00	15.599.690,04	6,18%	15.599.690,04	6,18%	13.725.087,12	5,44%
7 - Productos metálicos	13.700.000,00	17.210.593.182,67	17.224.293.182,67	15.926.651.844,28	92,47%	15.926.651.844,28	92,47%	15.253.095.384,18	88,56%
8 - Minerales	630.250.000,00	(93.676.674,53)	536.573.325,47	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
9 - Otros bs. de consumo	184.656.000,00	(34.000.000,00)	150.656.000,00	11.880.560,60	7,89%	11.880.560,60	7,89%	11.880.560,60	7,89%
3 - Serv. no personales	2.055.385.000,00	2.354.724.996,21	4.410.109.996,21	3.053.083.416,00	69,23%	3.053.083.416,00	69,23%	2.648.507.576,21	60,06%
1 - Servicios básicos	37.160.000,00	(12.800.000,00)	24.360.000,00	10.073.742,69	41,35%	10.073.742,69	41,35%	10.073.742,69	41,35%
2 - Alquileres y derecho	61.350.000,00	25.400.000,00	86.750.000,00	86.074.599,81	99,22%	86.074.599,81	99,22%	86.074.599,81	99,22%
3 - Mant., reparac.	28.717.000,00	3.000.000,00	31.717.000,00	9.038.731,94	28,50%	9.038.731,94	28,50%	9.038.731,94	28,50%
4 - Serv. Téc. y Prof.	1.700.100.000,00	1.743.842.910,76	3.443.942.910,76	2.320.751.380,16	67,39%	2.320.751.380,16	67,39%	1.947.635.440,36	56,55%
5 - Serv. comerciales	59.752.000,00	19.500.000,00	79.252.000,00	38.519.918,43	48,60%	38.519.918,43	48,60%	34.769.413,51	43,87%
6 - Publicidad y propag.	42.797.000,00	13.700.000,00	56.497.000,00	8.518.449,20	15,08%	8.518.449,20	15,08%	8.518.449,20	15,08%
7 - Pasajes y Viáticos	9.000.000,00	13.500.000,00	22.500.000,00	16.453.070,92	73,13%	16.453.070,92	73,13%	16.450.367,31	73,11%
8 - Impuestos, Derechos	63.000.000,00	447.482.085,45	510.482.085,45	475.426.208,80	93,13%	475.426.208,80	93,13%	453.709.081,35	88,88%
9 - Otros servicios	53.509.000,00	101.100.000,00	154.609.000,00	88.227.314,05	57,07%	88.227.314,05	57,07%	82.237.750,04	53,19%
Bienes de uso	5.130.575.000,00	15.679.420.897,72	20.809.995.897,72	15.043.366.795,27	72,29%	15.043.366.795,27	72,29%	13.122.783.066,23	63,06%
2 - Construcciones	5.000.000.000,00	15.340.630.531,10	20.340.630.531,10	15.025.491.194,54	73,87%	15.025.491.194,54	73,87%	13.107.066.465,50	64,44%
3 - Maquinaria y equipo	130.575.000,00	20.515.366,62	151.090.366,62	17.875.600,73	11,83%	17.875.600,73	11,83%	15.716.600,73	10,40%

DOC-2026-00000225-APPSE-OD#ENERFE

EMPRESAS Y SOC. ANÓNIMAS CON PART. ESTATAL MAYORITARIA - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)

Al mes 12/2025 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.025									
Institución: 92 - SFE Gas Ener Renov									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
8 - Activos intangibles	0,00	318.275.000,00	318.275.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5 - Transferencias	0,00	40.508.210,00	40.508.210,00	40.364.720,00	99,65%	40.364.720,00	99,65%	40.364.720,00	99,65%
1 - Transf.Priv. Ctes.	0,00	40.508.210,00	40.508.210,00	40.364.720,00	99,65%	40.364.720,00	99,65%	40.364.720,00	99,65%
6 - Activos financieros	0,00	7.492.119.204,27	7.492.119.204,27	7.143.356.723,28	95,35%	7.143.356.723,28	95,35%	6.050.540.875,91	80,76%
3 - Prést. a/largo plazo	0,00	1.977.038.468,51	1.977.038.468,51	1.628.275.987,52	82,36%	1.628.275.987,52	82,36%	594.032.162,65	30,05%
8 - Incremento de activo	0,00	5.515.080.735,76	5.515.080.735,76	5.515.080.735,76	100,00%	5.515.080.735,76	100,00%	5.456.508.713,26	98,94%

EMPRESAS Y SOC. ANÓNIMAS CON PART. ESTATAL MAYORITARIA - Ejecución de gastos - Clasificación por finalidad y función - (Hasta Función)

Al mes 12/2025 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.025									
Institución: 92 - SFE Gas Ener Renov									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	8.914.891.000,00	43.116.414.816,34	52.031.305.816,34	42.282.834.525,84	81,26%	42.282.834.525,84	81,26%	38.073.439.059,22	73,17%
4 - Servicios Económicos	8.914.891.000,00	37.601.334.080,58	46.516.225.080,58	36.767.753.790,08	79,04%	36.767.753.790,08	79,04%	32.616.930.345,96	70,12%
1 - Energía,comb,mineria	8.914.891.000,00	37.601.334.080,58	46.516.225.080,58	36.767.753.790,08	79,04%	36.767.753.790,08	79,04%	32.616.930.345,96	70,12%
No clasificables	0,00	5.515.080.735,76	5.515.080.735,76	5.515.080.735,76	100,00%	5.515.080.735,76	100,00%	5.456.508.713,26	98,94%

EMPRESAS Y SOC. ANÓNIMAS CON PART. ESTATAL MAYORITARIA - Ejecución de gastos - Clasificación por categoría programática

Al mes 12/2025 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.025													
Institución: 92 - SFE Gas Ener Renov													
Pr.	Sub.	Proy.	Obr. Act.	Descripción	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Def.	Devengado	% Dev.	Pagado	% Pag.
Total general					8.914.891.000,00	43.116.414.816,34	52.031.305.816,34	42.282.834.525,84	81,26%	42.282.834.525,84	81,26%	38.073.439.059,22	73,17%
1				SANTA FE GAS Y ENERGIAS RENOVABLES	1.680.457.000,00	1.150.890.295,45	2.831.347.295,45	2.367.369.026,59	83,61%	2.367.369.026,59	83,61%	2.086.360.261,47	73,69%
16				ENERGIAS RENOVABLES	158.776.000,00	170.218.911,13	328.994.911,13	193.045.175,35	58,68%	193.045.175,35	58,68%	193.045.175,35	58,68%
17				GASODUCTOS	6.679.160.000,00	39.754.043.815,78	46.433.203.815,78	38.051.662.835,91	81,95%	38.051.662.835,91	81,95%	35.162.970.941,35	75,73%
18				BIOCOMBUSTIBLES Y DERIVADOS	394.498.000,00	66.223.325,47	460.721.325,47	42.481.500,47	9,22%	42.481.500,47	9,22%	37.030.518,40	8,04%
20				FONDOS PARA EL DESARROLLO GASIFERO	0,00	1.977.038.468,51	1.977.038.468,51	1.628.275.987,52	82,36%	1.628.275.987,52	82,36%	594.032.162,65	30,05%
21				CONSTRUCCIÓN DE PLANTAS	2.000.000,00	(2.000.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

EMPRESAS Y SOC. ANÓNIMAS CON PART.ESTATAL MAYORITARIA - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)

Al mes 12/2025 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.025									
Institución: 92 - SFE Gas Ener Renov									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	0,00	19.254.356.857,59	19.254.356.857,59	17.249.939.207,56	89,59%	17.249.939.207,56	89,59%	15.656.656.164,25	81,32%
2 - Bienes de consumo	0,00	17.211.593.182,67	17.211.593.182,67	15.926.651.844,28	92,53%	15.926.651.844,28	92,53%	15.253.095.384,18	88,62%
7 - Productos metálicos	0,00	17.211.593.182,67	17.211.593.182,67	15.926.651.844,28	92,53%	15.926.651.844,28	92,53%	15.253.095.384,18	88,62%
3 - Serv. no personales	0,00	699.925.368,54	699.925.368,54	460.963.264,51	65,86%	460.963.264,51	65,86%	281.730.433,13	40,25%
4 - Serv. Téc. y Prof.	0,00	699.925.368,54	699.925.368,54	460.963.264,51	65,86%	460.963.264,51	65,86%	281.730.433,13	40,25%
4 - Bienes de uso	0,00	1.342.838.306,38	1.342.838.306,38	862.324.098,77	64,22%	862.324.098,77	64,22%	121.830.346,94	9,07%
2 - Construcciones	0,00	1.341.222.939,76	1.341.222.939,76	860.751.313,77	64,18%	860.751.313,77	64,18%	120.257.561,94	8,97%
3 - Maquinaria y equipo	0,00	1.615.366,62	1.615.366,62	1.572.785,00	97,36%	1.572.785,00	97,36%	1.572.785,00	97,36%

DOC-2026-00000225-APPSF-OD#ENERFE